1
ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Nova Russas
"EM DEFESA DA CIDADANIA"

INDICAÇÃO N.° 01012002

O vereador infra-assinado vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Municipal Dr. Luís Acácio de Sousa, a desapropriação de um terreno do Sr. José
Evanildo Evangelista no Bairro Timbaúba, próximo a linha férrea deste Município.

JUSTIFICATIVA

Nós que hoje somos vereadores, que de forma legitima o povo nos escolheu
para representa-]o. Não devemos omitir-nos e sim trabalhar incessantemente em prol de
beneficios que venha trazer melhoria na qualidade de vida do povo que representamos.

Assim pensando foi que através desta indicação ao Sr. Prefeito Municipal,
venho tentar trazer a juventude do bairro Timbaúba, um campo de futebol com livre acesso.
O campo de futebol já existe, o pedido é somente á desapropriação do terreno.

A prática de esporte desvia a atenção dos jovens para outras atividades que lhes
são prejudiciais, como também lhes proporcionam saúde e equilíbrio. Gostaria de contar
com apoio desta Casa Legislativa para que esta indicação seja levada ao Sr. Prefeito
Municipal com 100% de aprovação dos vereadores desta Câmara.

Plenário Vereador Deusdete Torres Farias, 26 de agosto 2002.

Lt-t4-> 	 L J
Carlos de So

Vereador

ao

Mufê.W11 Q flQt% PlissAs - cE
cm 	i2[. 02 roras9j.